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نقش مردم در آینده سرمایه گذاری استان پررنگ تر می شود
هجدهمین نشست کمیسیون سرمایه گذاری و تأمین 
با هدف بررسی فرصت های  بازرگانی اصفهان  اتاق  مالی 
اقتصادی و جلب مشارکت مالی بخش خصوصی برگزار شد. 
در این نشست، مسئولان و فعالان اقتصادی استان بر 
ضرورت جذب سرمایه های مردمی به بخش تولید تأکید 
راهبردی  سند  تدوین  امروز،  اصفهان  گزارش  به  کردند. 
اقتصادی استان با افق چهارساله، تعیین چهار حوزه اولویت دار 
برای سرمایه گذاری، و ارائه راهکارهایی برای هدایت نقدینگی 
موجود در جامعه به سمت تولید، از مهم ترین محورهای این 
رئیس  این نشست، علی صفرنوراله،  آغاز  در  بود.   جلسه 
کمیسیون سرمایه گذاری و تأمین مالی و عضو هیئت رئیسه 
مرحوم  یاد  گرامیداشت  ضمن  اصفهان،  بازرگانی  اتاق 
محمدعلی زاهدی، از فعالان جوان و تأثیرگذار اکوسیستم 
کارآفرینی و سرمایه گذاری استان، گفت: متأسفانه یکی از 
بهترین و فعال ترین جوانان حوزه کارآفرینی را از دست دادیم. 
زاهدی عمر کوتاه و پربار خود را به طور کامل صرف توسعه 
فضای سرمایه گذاری در اصفهان کرد. یاد او در دل ما زنده 

است و اقداماتش الگویی برای ادامه مسیر خواهد بود.
Á  راهکارهای عملی برای هدایت سرمایه ها به

بخش تولید
صفرنوراله با اشاره به هدف گذاری کمیسیون در زمینه 
جذب سرمایه های مردمی به سمت تولید، تصریح کرد: برای 
این منظور، نیازمند راهکارهای واقع بینانه و قابل اجرا هستیم. 
آنچه در این میان اهمیت دارد، بازسازی اعتماد عمومی نسبت 

به سرمایه گذاری است. فعالان اقتصادی شناخته شده و مورد 
اعتماد مردم می توانند نقش مهمی در این مسیر ایفا کنند. 

او افزود: اگر پروژه های سودده و قابل اعتماد به مردم 
و  تولیدی  در طرح های  آنها  مالی  مشارکت  معرفی شود، 

صنعتی دور از انتظار نخواهد بود. 
بسیاری از مردم برای حفظ ارزش دارایی خود به بازار 

طلا، ارز و سکه روی آورده اند و باید این منابع را به چرخه 
تولید بازگرداند.

Á  تدوین سند چهار ساله توسعه اقتصادی 
اصفهان

اقتصادی  امور  هماهنگی  معاون  خسروی،  کوروش 
استاندار اصفهان، در این نشست از تدوین سند قاب اقتصادی 

استان اصفهان برای دوره چهارساله ۱۴۰۴ تا ۱۴۰۷ خبر داد 
و گفت: در این سند، پروژه های اولویت دار سرمایه گذاری و 
ظرفیت های اقتصادی استان مورد ارزیابی قرار گرفته است. 
محور اصلی این برنامه بر پایه سه شاخص رشد اقتصادی، 
افزایش تولید ناخالص استان و ارتقای میزان سرمایه گذاری 
طراحی شده است. او در ادامه افزود: برای تحقق اهداف این 
سند، مسیرهایی همچون توسعه سرمایه گذاری، رشد فناوری، 
افزایش بهره وری، تربیت نیروی انسانی، گسترش صادرات، 
جذب گردشگر و فعال سازی پروژه های نیمه تمام تعریف شده 

است.
Á  معرفی چهار اولویت ســرمایه گذاری در

اصفهان
و  نایب رئیس کمیسیون سرمایه گذاری  پویان رحیمی، 
تأمین مالی اتاق بازرگانی اصفهان نیز با اشاره به نقدینگی 
بالا و منابع در دست مردم، هشدار داد: در حال حاضر حدود 
۱۰ هزار همت نقدینگی و معادل آن طلا، ارز و مسکوکات 
در اختیار مردم است. اگر این منابع وارد چرخه تولید نشود، 
اقتصاد کشور با چالش های جدی مواجه خواهد شد. او با 
تأکید بر ضرورت حفظ و توسعه سرمایه های موجود پیش از 
جذب سرمایه های جدید، افزود: بر اساس مطالعات کمیسیون، 
چهار حوزه اصلی برای سرمایه گذاری در استان مشخص 
شده که شامل صنایع آب صفر، تولید انرژی، گردشگری و 
هوش مصنوعی است. تمرکز بر این حوزه ها می تواند آینده 

اقتصادی اصفهان را تضمین کند.

بازار سرمایه در فاز خنثی
بازدهـی منفـی هفتـه گذشـته بـورس نشـان داد کـه 
همچنـان مهم تریـن محرک بازار ریسـک های ژئوپلیتیک 
ریسـک ها  ایـن  بـودن  متعـادل  شـرایط  در  و  هسـتند 
پیش بینـی می شـود کـه در هفتـه آینـده بـازار می تواند در 

هر دو سـمت نوسـان داشـته باشـد.
بـه گـزارش ایمنـا، هفتـه سـوم اردیبهشـت ۱۴۰۴، در 
بـورس تهـران بـا افت شـدید شـاخص ها آغاز شـد اما در 
روزهـای بعد شـاخص کل و شـاخص هم وزن در سـطوح 
قبلـی، کنـدل هفتگـی را بسـتند. دلیـل منفـی بـودن روز 
اول معاملاتـی ایـن هفتـه خبرهای ضـد و نقیـض درباره 

مذاکـرات هسـته ای میـان ایـران و آمریـکا بود. 
ایـن افـت آنقـدر شـدید بـود کـه حتـی افزایش بـازار 
سـهام در روزهـای اخیـر نیز نتوانسـت آن را جبـران کند. 
بازدهـی هفته گذشـته نشـان داد که همچنـان مهم ترین 
محرک بازار ریسـک های ژئوپلیتیک هسـتند و در شـرایط 
متعـادل بـودن این ریسـک ها پیش بینـی می شـود که در 
هفتـه آینده بازار می تواند در هر دو سـمت نوسـان داشـته 
باشـد همچنیـن با توجـه به افزایش سـریع شـاخص کل 
هـم وزن احتمـال ضعیفـی دربـاره اصـلاح در هفته پیش 

رو وجـود دارد.
نگاهـی به بازدهـی بورس در این هفته نشـان می دهد 
کـه بـازار سـهام در روزهـای نخسـتین هفتـه، سـقوط 
سـنگینی را در روز شـنبه تجربه کـرد و موجب افت کندل 

هفتگـی بورس شـد. 
بـه نحـوی کـه نماگـر اصلـی بـازار سـهام از تراز سـه 
میلیـون و ۱۷۸ هـزار واحـد در پایان هفته گذشـته، با افت 
۰.۲۹ درصـدی به سـه میلیون و ۱۶۹ هـزار واحد در پایان 
بـورس روز چهارشـنبه رسـید. ایـن رونـد در سـهم های 
کوچـک امـا متفاوت بود و شـاخص هـم وزن در این هفته 
بـا افزایـش ۲.۲۸ درصـدی بـه تـراز ۹۶۶ هـزار واحـدی 
رسـید. از سـوی دیگـر حجم معامـلات خـرد در این هفته 
افزایـش حـدود ۱۰ درصدی داشـت؛ تا جایـی که طی پنج 
روز معاملاتی هفته سـوم اردیبهشـت ماه، متوسـط روزانه 
حجـم معامـلات خـرد سـهام، حـق تقـدم و صندوق های 

سـهامی بـه ۵۳.۲۶ میلیارد برگه سـهم رسـید.
پیـش  هفتـه  در  خـرد  معامـلات  ارزش  میانگیـن 
افزایـش یافتـه اسـت؛ بـه طـوری کـه میانگیـن هفتگی 
ایـن شـاخص ۱۵ هـزار و ۲۵۶ میلیـارد تومان شـد. برآیند 
تـراز ورود و خـروج پول حقیقی در هفته سـوم اردیبهشـت 
نیـز نشـان دهنده خروج بیـش از دو هـزار میلیـارد تومانی 
پـول حقیقـی از بـازار سـهام بود کـه بخش بزرگـی از این 
مبلـغ، در روز شـنبه پس از افزایش ریسـک های سیاسـی 

از بـورس خارج شـد.
Á شکل گیری روند اصلاح در بازار

علیرضا رضوانی؛ کارشـناس بازار سـرمایه در گفت وگو 
بـا ایمنـا اظهار کـرد: بازار سـرمایه در هفته ای که گذشـت 
بـه طـور کامل تحت تأثیـر اخبار و شـرایط حاکم بـر بازار 
و نبـود. قطعیـت دربـاره مذاکـرات و چالش هـای ایـران، 
آمریـکا، روسـیه، اوکرایـن و جریانـات یمـن پیـش روی 
سیاسـت خارجه مـا قرار گرفـت و فضای ابهـام برانگیزی 

را بـرای سـرمایه گذاران دربـاره آینده شـکل داد.
او دربـاره تأثیـر ایـن رونـد در عملکـرد بـازار افـزود: 
توجـه  بـا  گرفتنـد  تصمیـم  سـرمایه گذاران  از  بسـیاری 
بـه رشـد مطلوبـی کـه بـازار سـرمایه طـی یـک تـا دو 
مـاه گذشـته بـه دسـت آورده بودنـد، سـودهایی را ذخیـره 
کننـد و تـا حـدودی فروش سـهام انجـام دهنـد، از طرفی 
سـرمایه گذارانی کـه گاهـی از قافله رشـد بازار سـرمایه جا 
مانـده بودنـد و برخـی نیـز امیـدواری بیشـتری نسـبت به 
آینده و توافقات داشـتند، سـهام ها را در کف های قیمتی و 

حتـی بالاتـر خریـداری می کردنـد.
موجـب  را  رونـد  ایـن  سـرمایه  بـازار  کارشـناس 
سـرمایه گذاران  بیـن  واکنشـی  و  کنـش  شـکل گیری 
دانسـت کـه منجر بـه ایجاد حالـت خنثی اصـلاح در بازار 
شـد و گفـت: این شـرایط تـا پایان هفتـه ادامه پیـدا کرد، 
دربـاره هفتـه آینـده و حتی هفته هـای بعد می تـوان گفت 
همچنـان سـرمایه گذاران تحت تأثیـر اخبـار و رویدادهای 

سیاسـت خارجـه کشـور خواهنـد بود.

Á چند گام رو به جلو در فضای شفاف تر
او بـا اشـاره بـه اینکـه اکنـون فضای بـازار سـرمایه تا 
حـدودی شـفاف تر شـده و چندیـن گام بـه جلـو برداشـته 
اسـت، خاطرنشـان کـرد: یکی از مسـائلی کـه ممکن بود 
ایـن توافقـات و مذاکـرات را تحـت تأثیـر قـرار دهـد در 
روزهـای پایانـی ایـن هفتـه حل و فصل شـد، اما مسـئله 
یمـن و جنـگ آن بـا آمریـکا و اسـرائیل بـود کـه به یک 
آتـش بـس ختـم شـد و می تـوان گفـت کـه ایـن مرحله 
از تنش هـای سیاسـی و خارجـه مـا نیـز به یک سـرمنزل 

رسـید. مقصودی 
رضوانـی ادامـه داد: در هفته هـای آینده بیشـتر نگاه ها 
بـه سـمت آن می رود که مذاکـرات بین روسـیه و اوکراین 
به عنوان یک سـر مذاکرات ایران و آمریکا چه سرنوشـتی 
خواهد داشـت. همچنین مذاکرات تیم هـای مذاکره کننده 
ایـران و آمریـکا بـه چه ترتیبی پیـش خواهد رفـت اما هر 
چقـدر شـرایط تقویـت و حضـور توافـق نهایـی در فضای 
اقتصـاد مـا قطعی تـر خود را نشـان دهـد بازار سـرمایه نیز 
اثـر می پذیـرد و رونـد مثبـت و جریانات سـودآوری خود را 

در رشـد قیمت سـهام حفـظ خواهد کرد.
Á  سودآوری شــرکت ها با جذب سرمایه گذار

خارجی
او دربـاره تأثیـر مذاکـرات بر بازار سـهام گفـت: به طور 
خلاصـه می تـوان گفـت که بـا باز شـدن درهـای جهانی 
بـه روی کشـور و به دنبـال آن امکان حضور سـرمایه گذار 
خارجـی و بـاز شـدن بازارهـای جدیـد بـه روی صنایـع و 
شـرکت های داخلـی مشـکلات تأمیـن مالـی و از سـوی 
دیگـر فـروش محصولاتشـان در کشـورهای دیگـر حـل 
شـده و باعث رشـد جریانات سـودآوری شـرکت ها خواهد 

. شد
این کارشـناس بازار سـرمایه با اشـاره بـه تأثیر کاهش 
ریسـک های سیاسـی بر رشـد بـازار یـادآور شـد: می توان 
گفـت کـه در مـدت یک سـال گذشـته بزرگتریـن عامل 
بازدارنده از رشـد بازار سـرمایه کشـور همین ریسـک های 
از  یکـی  کـه  بـود  منطقـه ای  تنش هـای  و  سیاسـی 
بخش هـای تاثیرپذیـر از ایـن اتفاقـات بـازار سـرمایه بود.

او ادامـه داد: پـس از رونـدی کـه بـورس بـا شـدت 
دلیـل  بـه  بـورس  از  و خـروج سـرمایه گذاران  منفی هـا 
جریان هـای بی اعتمادی که شـکل گرفته بـود در ماه های 
گذشـته، بـا کاهـش ایـن ریسـک ها و تنش ها رفتـه رفته 

فضـای اعتمـاد و آرامـش بـه بازار سـرمایه برگشـت.
برخـی  اعتمـاد  بازگشـت  بـه  اشـاره  بـا  رضوانـی 
سـرمایه گذاران گفت: جـذب اعتماد افراد بـرای اینکه پول 
خـود را در بازار سـرمایه به عنوان یک بازار سـرمایه گذاری 
قـرار دهنـد، دوبـاره در حـال بازگشـت بـه بازار اسـت این 
بی اعتمـادی دربـاره اهالـی بـازار نیـز دیـده می شـد اما به 
هـر حال ایـن پول ها به بازار برگشـت و همین باعث شـد 

کـه تقاضـا به شـکل هنگفتـی در بازار بـالا بـرود بنابراین 
شـاهد رشـد بـازار سـرمایه از آبان تاکنون هسـتیم.

Á بازدهی ۱۰۰ تا 2۰۰ درصدی برخی نمادها
او مثـال عینـی در ایـن زمینـه را سـهام شـرکت های 
پالایشـی معرفی کـرد و افـزود: در تنش های سیاسـی که 
در تابسـتان سـال گذشـته تجربـه کردیـم صحبت هایـی 
از حملـه موشـکی بـه پالایشـگاه ها بـود بـه همیـن دلیل 
بسـیاری از پالایشـی ها منفی هـای سـنگینی را تجربـه 
کردنـد ولـی به چشـم برهم زدنـی پس از آنکه ریسـک ها 
از سـوی ایـن شـرکت ها برداشـته شـد بازده هـای ۱۰۰ تا 

۲۰۰ درصـدی را در ایـن نمادهـا شـاهد بودیم.
ایـن کارشـناس بازار سـرمایه به طور کلی بـازار بورس 
و سـرمایه گذاران آن را ترسـو و بیگانه با ریسـک سیاسـی 
و تنـش دانسـت و گفـت: اگـر قـرار باشـد ایـن بـازار بـا 
چالش هایـی ماننـد ریسـک های سیاسـی و سیسـتماتیک 
دسـت وپنجه نرم کند بـه طور حتم شـرایط خوبی نخواهد 
داشـت بـه همیـن دلیـل اگـر تنش هـا بخواهـد فضـای 
اعتمـاد و اطمینـان بـه بـازار برگـردد چـه در سـطح داخل 
و چـه خارجـی فضـای مهیایـی ایجـاد خواهـد شـد برای 
حضور سـرمایه گذاران بیشـتر و مبالغ بیشـتر که در جهت 

رشـد بـازار بسـیار نقش مؤثـری ایفـا می کند.
او دربـاره مشـکلات کنونی بورس یادآور شـد: می توان 
سـاعت ها دربـاره ایـن مشـکلات صحبـت کـرد امـا اگـر 
بخواهیـم تیتـروار چنـد مـورد از بزرگترین چالش هـا را نام 
بـرد می توان نخسـتین و بزرگترین مشـکل بازار سـرمایه 
را نـرخ بهـره بسـیار بـالا معرفـی کـرد که نـه فقط بـازار 

سـرمایه بلکـه اقتصـاد کشـور را مختل کرده اسـت.
Á تأمین مالی شرکت ها پشت سد نرخ بهره

رضوانـی نـرخ کنونـی بهره بدون ریسـک در کشـور را 
نزدیـک بـه ۳۳ تـا ۳۴ درصـد برشـمرد و ادامـه داد: نـرخ 
تأمیـن مالی شـرکت ها متأثـر از همین نرخ بهـره گاهی تا 
۴۰ و ۴۵ درصـد و حتـی ۵۰ درصـد نیـز می رسـد، در ایـن 
شـرایط سـود شـرکت ها هزینه هـای مالـی دارد کـه آنچه 
بایـد برای سـرمایه گذاران در نهایت باقـی بماند را می بلعد 
حتـی گاهـی حاشـیه سـود شـرکت ها را به نصـف و حتی 

بیـش از نصـف کاهـش می دهد.
او نـرخ بهـره را بزرگتریـن معضـل و چالـش بـورس و 
اقتصـاد کشـور بیان کـرد و گفـت: نهادهای بالادسـتی از 
جملـه بانـک مرکـزی و دولـت بایـد بـرای ایـن موضـوع 
فکـر اساسـی کننـد، موضـوع دیگـر بحث هایـی ماننـد 
عرضه هـای  دولـت،  دخالـت  دسـتوری،  قیمت گـذاری 
دسـتوری، مدیریـت بازار به شـکل دسـتوری، باز و بسـته 
کـردن نمادها، رفتار سـلیقه ای توسـط ناظران بـازار درباره 
بازگشـایی و عدم بازگشـایی و توقف نمادها داخل بورس، 
دامنـه نوسـان محـدود کـه گریبانگیـر صنایـع کوچـک و 

متوسـط بـازار شـده همـراه بـا حجم مبنـای بالا اسـت.

Á پول جدیدی وارد بازار نمی شود
ایـن کارشـناس بـازار سـرمایه با اشـاره به مشـکلات 
ناشـی از محدودیـت دامنـه نوسـان توضیـح داد: اکنـون 
شـرایط بـه گونـه ای اسـت کـه اگـر بـازار مثبـت باشـد، 
سـهم های کوچـک در صـف خریـد قفـل می شـوند ولی 
بـه دلیـل اینکه حجم مبنـای بالایی دارند ایـن حجم مبنا 
پـر نمی شـود و به طور معمول این سـهم ها بـالا نمی رود.

او افـزود: برعکـس، در شـرایطی کـه نزول قرار اسـت 
در بـازار اتفـاق بیفتـد ایـن سـهم ها صف فروش می شـود 
و چـون گاهـی بـه نسـبت بازار سـود نـداده یا بـالا نرفتند 
و گاهـی ارزنـده هسـتند، صـف فـروش آنهـا مقـداری 
خریـداری می شـود و حجـم مبناهایشـان بـرای فـروش 
بـازار پـر می شـود بنابراین این سـهم ها به شـدت منفی و 

منفی تـر معاملـه می شـود.
رضوانـی از دیگـر چالش هـای بـازار سـرمایه را جـذب 
منابـع مالـی جدیـد عنوان کـرد و گفت: در شـرایط کنونی 
ما سـرمایه جدیـدی از بیرون یا از سـوی عامه مـردم وارد 
بـازار سـرمایه نشـده اسـت بلکـه پولی کـه در داخـل بازار 
سـرمایه معاملـه می شـود، مربـوط بـه اهالی بازار سـرمایه 
اسـت کـه برخـی ۱۰ تا ۲۰ سـال در ایـن بـازار مانده اند و 
اکنـون جایـی بجز بـازار سـرمایه را بـرای سـرمایه گذاری 

نمی شناسـند و انتخـاب نمی کننـد.
Á عمیق شدن رکود با عرضه های اولیه

او بـا اشـاره بـه جذابیت هـای بازارهـای مالـی رقیب از 
جملـه طـلا و ارز بـرای سـرمایه گذاران یـادآور شـد: پولی 
کـه گاهـی باعث رشـد بازار سـرمایه و گاهی گـردش بین 
صنایع و شـرکت ها شـده مربوط به همین سـرمایه گذاران 
اسـت که باعث می شـود سـهام برخی صنایع رشـد مثبت 

ثبـت کنـد و سـراغ صنعت بعـدی می روند.
ایـن کارشـناس بـازار سـرمایه بـا انتقـاد از عرضه های 
اولیـه سـهام برخـی شـرکت ها در ایـن شـرایط ادامـه داد: 
در شـرایطی کـه پـول جدیدی وارد بازار نشـده تعـداد زیاد 
عرضـه اولیه هایـی کـه در حال سـرازیر شـدن بـه بورس 
اسـت نـه تنها باعث رشـد و توسـعه بـازار نمی شـود بلکه 
باعـث رکود عمیـق در بخش هـای دیگر هم خواهد شـد.

او تصریـح کـرد: عرضه هـای اولیـه باعـث می شـوند 
منابـع از دل بازار سـرمایه خـارج و وارد خریـد عرضه های 
اولیـه شـوند، این موضـوع در شـرایط رکود اقتصـاد و بازار 
سـرمایه کشـور که تـلاش می کند اعتمـاد از دسـت رفته 
چند سـاله خود را به شـکلی محسـوس برگرداند به بورس 
ضربـه می زنـد بنابرایـن انتظـار مـی رود کـه زمان بنـدی 
عرضـه اولیه هـا و هماهنگـی آن بـا شـرایط رونق بـازار با 
نـگاه دقیق تـری مدیریت شـود تا کمتر صدمـه و لطمه ای 
بـه ذات کلـی بـازار، نقدشـوندگی آن و هـدف اصلی آنکه 
تأمیـن مالـی اسـت وارد شـود و بـازار بتواند مسـیر خود را 

طـی کند.

آخرین قیمت سوییت های 
فروشی اصفهان

نیمه ابتدایی اردیبهشت ماه سوییت های بسیاری در محله های 
مختلف شهر اصفهان برای فروش آگهی شدند. این سوییت ها 
بین ۳۰ تا ۵۵ مترمربع متراژ دارند ولی در محله های قدیمی 
طول عمر آنها به بیش از ۳۰ سال می رسد و نیاز به بازسازی 
دارند، اگرچه سوییت های بسیاری با طول عمر کمتر از ۵ سال 

نیز برای فروش آگهی می شوند.
به گزارش ایراسین، پیک تقاضا در بازار مسکن هر سال با آغاز 
فصل گرما آغاز می شود و در طول تابستان اوج می گیرد. در 
سال جاری اگرچه فعالان بازار مسکن سطح تقاضا را پایین 
گزارش می کنند ولی تقاضا برای بازدید ملک افزایش یافته 
است. یک مشاور املاک در محله ولیعصر مدعی شد تقاضا 
برای بازدید آپارتمان های نقلی و اقتصادی شهر به مراتب 
بیشتر از سایر آپارتمان هاست، ضمن اینکه در سال جاری 
تقاضای زیادی برای بازدید از سوییت های فروشی گزارش 

شده است.
بررسی آگهی های فروش املاک مسکونی در شهر اصفهان 
نشان می دهد در بسیاری از مناطق شهر سوییت های بسیاری 
برای فروش آگهی شده اند. کف قیمت سوییت ها از کانال 
کمتر از ۱ میلیارد تومان آغاز می شود و به بیش از ۳ میلیارد 
تومان می رسد البته باید در نظر داشت قیمت هر مترمربع 
سوئیت به مراتب بالاتر از آپارتمان است. برای مثال اگر در 
محله دکتر حسابی میانگین قیمت هر مترمربع آپارتمان ۴۰ 
میلیون تومان باشد، میانگین قیمت هر مترمربع سوئیت بین 
۵۰ تا ۶۰ میلیون تومان است. این اختلاف قیمت به خصوص 

برای سوییت های نوساز به مراتب بیشتر است.
متراژ درصد بالایی از سوییت های فروشی شهر اصفهان طی 
اردیبهشت ۱۴۰۴ بین ۳۰ تا ۵۵ مترمربع بود. در بسیاری از 
محله های شهر سوییت هایی با عمر ساخت کمتر از ۵ سال 
و حتی نوساز برای فروش آگهی شده اند. اگرچه در بیشتر 
مشاهدات فروشندگان سوییت ها را نه به صورت جداگانه بلکه 
همراه با آپارتمان یا خانه ویلایی می فروشند. در محله های 
لوکس شهر سازندگان، آپارتمان ها و خانه های ویلایی جدید را 
همراه با یک سوئیت ساخته اند. این سوییت ها در اغلب موارد 
در طبقات بالایی و پشت بام قرار دارند و سند مجزایی نسبت 
به سایر واحدها ندارند. در این بازار پیدا کردن یک سوئیت با 
سند مجزا کار ساده ای نیست. سوییت ها در محله های قدیمی 

ساخت در اغلب موارد سند جداگانه دارند.
بررسی های میدانی نشان می دهد در محله های قدیمی ساخت 
اصفهان سوییت های بسیاری با عمر حتی بیش از ۴۰ سال 
برای فروش آگهی شده اند. این سوییت ها قیمت مناسبی دارند 

باید مورد ترمیم و نوسازی قرار بگیرند.

تکمیل جاده اردستان - 
اصفهان نیازمند ۱۱۰ میلیارد 

تومان اعتبار 
معاون مهندسی و ساخت اداره کل راه و شهرسازی استان 
اصفهان گفت: تکمیل بخش پایانی باند دوم جاده اردستان 

به اصفهان نیاز به اعتباری بالغ بر ۱۱۰ میلیارد تومان است.
به گزارش ایسنا، بهزاد شاهسوندی، اظهارکرد: با تلاش های 
صورت گرفته باند دوم محور اردستان به زواره به بهره برداری 
رسیده و این جاده مشکل خاصی ندارد و فقط اتصال آن به 

محور ترانزیت نیاز به اصلاح هندسی دارد.
او با اشاره به تکمیل باند دوم محور اردستان به اصفهان افزود: 
این مسیر سال ها شاهد تصادفات زیاد و دلخراشی بود که در 
چند سال گذشته تاکنون بیش از ۹۵ درصد محور دوباند شده و 

تقریبا ۵/۶ کیلومتر دیگر مسیر نیاز به باند دوم دارد. 
معاون مهندسی و ساخت اداره کل راه و شهرسازی استان 
اصفهان ادامه داد: عملیات ساخت بخش پایانی محور اردستان 
به اصفهان شروع شده است که با مساعدت شرکت راه آهن 
اصفهان بخشی از مسیر که از زیرپل راه آهن می گذرد تکمیل 

و تا یک ماه دیگر بازگشایی می شود.
دوم  باند  پایانی  بخش  تکمیل  اینکه  بیان  با  شاهسوندی 
جاده اردستان به اصفهان نیاز به اعتباری بالغ بر ۱۱۰ میلیارد 
تومان است، گفت: امیدواریم با تلاش مسئولان شهرستان و 
مساعدت وزارت و اداره کل راه و شهرسازی این مقدار اعتبار 
تخصیص داده شود تا هر چه زودتر مقدار باقی مانده مسیر 
تکمیل و به بهره برداری برسد. او با اشاره به تکمیل ساختمان 
فرمانداری اردستان افزود: بیشترین اعتبار ساخت ساختمان 
فرمانداری اردستان از بودجه شهرستان تخصیص پیدا کرده 
است، اما تکمیل مابقی این ساختمان نیازمند هفت میلیارد 
تومان اعتبار است که امیدواریم این مقدار یا پیگیری مسئولان 

شهرستان تأمین اعتبار شود.

کشف ۱2۰۰ماینر غیرقانونی در 
اصفهان 

معاون مشترکین توزیع برق اصفهان گفت: طی ۶ ماه گذشته، 
هزار و ۲۰۰ دستگاه ماینر غیرقانونی در استان کشف و امحا 
شده است به گزارش اصفهان امروز، علی  اکبری با اشاره به 
شناسایی ۶۰۰ هزار نقطه مشکوک به استخراج رمزارز در 
کشور، اظهار کرد: این مراکز غیرمجاز، نزدیک به سه هزار 
مگاوات از ظرفیت شبکه را به خود اختصاص داده اند که 
معادل مصرف برق یک میلیون خانوار است. او، از راه اندازی 
»سامانه گزارشگری مردمی« )شماره ۰۹۱۳۵۱۲۱۰۲۱( خبر 
داد و گفت: شهروندان با اطلاع رسانی این مراکز، تا ۵۰ میلیون 
تومان پاداش نقدی دریافت می کنند و در ۶ ماه گذشته، هزار 
و ۲۰۰ دستگاه ماینر غیرقانونی در استان کشف و امحا شده 
در  داد:  ادامه  اصفهان  برق  توزیع  مشترکین  معاون  است. 
راستای کاهش وابستگی به شبکه سراسری، تفاهم نامه ای 
با شهرداری اصفهان برای نصب پنل های خورشیدی روی 
پشت بام ساختمان های نو امضا شده است و براین اساس، 
سازندگان ملزم به نصب حداقل پنج کیلووات سیستم خورشید 

در ساختمان های بالای چهارطبقه هستند.

رکود سنگین در بازار طلا
رئیس اتحادیه طلا و جواهر استان اصفهان گفت: نبود 
مشتری، توقف مذاکرات سیاسی و کاهش تقاضا، موجب 
بی تحرکی کامل خریدوفروش طلا در هفته جاری شده 

است.
حمیدرضا نیکخواه در گفت وگو با ایسنا درباره وضعیت 
بازار طلا در روزهای اخیر در استان اصفهان اظهار کرد: با 
آنکه فروشندگان تمایل به فروش دارند، اما درحال حاضر 
به دلیل نبود مشتری، خریدوفروشی در بازار طلا انجام 
نمی شود و بازار راکد مانده؛ علاوه بر آن  میزان استقبال 
نسبت به گذشته با کاهش چشمگیری روبه رو شده است. 
او افزود: بازار این هفته به طور تقریبی بدون نوسان بوده 

و روندی آرام را پشت سر گذاشت.
رئیس اتحادیه طلا و جواهر استان اصفهان با اشاره به 
اینکه مذاکرات سیاسی با وقفه و تأخیر همراه بوده است، 
بیان کرد: با این روند نه تنها امیدی به تحریک بازار نیست، 
بلکه مشتریانی که پیش تر قصد خرید سکه یا طلای 
آب شده را  داشتند، در این ۱۰ روز  به بازار مراجعه نکرده اند.
نیکخواه ادامه داد: درحال حاضر خریدوفروش در هیچ 
حوزه ای از بازار طلا انجام نمی شود و مردم چشم انتظار 
مشخص شدن سرنوشت مذاکرات هستند، البته به نظر 
نمی رسد که این مذاکرات هم تحول خاصی در بازار طلا 

ایجاد کند.
او در ادامه با اشاره به اینکه برای تحلیل آینده بازار 
باید چند عامل کلیدی مانند نرخ ارز، قیمت انس جهانی 
و وضعیت عرضه و تقاضا را در نظر گرفت، مطرح کرد: 
درصورت ثابت ماندن نرخ ارز و یا تزریق آن به بازار، احتمال 
کاهش قیمت طلا وجود دارد، اما اگر ارز وارد بازار نشود و 
دلار افزایش قیمت داشته باشد، طلا نیز گران خواهد شد، 
از طرفی تغییرات بازار جهانی نیز بی تأثیر نیست و طلا در 

ایران از این نوسانات تبعیت می کند.
رئیس اتحادیه طلا و جواهر استان اصفهان گفت: 
درحال حاضر بازار با کاهش تقاضا روبه رو است و نمی توان 
عرضه و تقاضا را عامل تأثیرگذاری دانست؛ در  یک ماه 
گذشته تفاوت قیمت طلا در ایران و بازارهای خارجی 
به مثقالی یک میلیون تا ۵۰۰ هزار تومان رسیده بود، اما 
درحال حاضر قیمت انس جهانی در ایران و خارج برابر 

است.
نیکخواه در باره چالش های اساسی یکی از بازار طلا 
برای  آنلاین  فروش  سکوهای  راه اندازی  کرد:  اظهار 
طلای آب شده مهم ترین چالش بازار طلا است، چرا که 
تمایل کمتری  این موضوع موجب شده که خریداران 
به خرید مصنوعات طلا داشته باشند و بیشتر به سمت 
طلای آب شده گرایش پیدا کنند که این مسئله به ضرر 

تولیدکنندگان و کارگاه های طلاسازی تمام می شود.
او در خصوص بیشترین نوع خریدوفروش سکه ادامه 
داد: درحال حاضر تفاوت خاصی بین انواع سکه در معاملات 
وجود ندارد و نوع سکه خریداری  شده، بستگی به توان 

مالی خریدار دارد.
رئیس اتحادیه طلا و جواهر استان اصفهان با توجه به 
شرایط فعلی، خاطر نشان کرد: بازار طلا همچنان تحت 
تأثیر مذاکرات سیاسی خواهد بود و نمی توان انتظار نوسانات 
خاصی داشت، مگر  تغییری در مؤلفه های اقتصادی یا 

سیاسی ایجاد شود.
نیکخواه به چند مورد در خصوص خرید طلا پرداخت: 
به شهروندان توصیه می شود در صورت تمایل به خرید 
طلا، حتما مصنوعات دارای کد شناسایی و استاندارد تهیه 
کنند تا در زمان فروش متضرر نشوند، چرا که واحدهای 
صنفی موظف اند تنها با فاکتور رسمی اقدام به خرید کنند و 
همین امر در  خرید طلای دست دوم بدون فاکتور ممکن 

است در آینده مشکلاتی  ایجاد کند.
او افزود: در صورت مشاهده خرید و فروش طلای 
دست دوم بدون رعایت ضوابط، بازرسی و برخورد با واحد 
صنفی انجام می شود و در صورت شکایت مصرف کننده، 
سود دریافتی باید به مشتری بازگردانده شود و در موارد 
بازرسی و ثبت تخلف، طلای دست دوم واحد خرد)از شکل 

اولیه خارج می شود(خواهد شد.
رئیس اتحادیه طلا و جواهر استان اصفهان گفت: 
اجرت ساخت بسته به نوع و کیفیت مصنوعات بین پنج 
تا ۲۵ درصد تعیین می شود، علاوه بر آن هفت درصد سود 
برای واحد صنفی در نظر گرفته شده و مجموع آن ها با ۹ 

درصد مالیات ارزش افزوده  محاسبه می شود.
نیکخواه ادامه داد: اتحادیه نرخ مشخصی برای اجرت 
تعیین نمی کند، بلکه سازندگان براساس هزینه ها، نوع کار 
و ترکیباتی که برای تبدیل شمش به عیار ۷۵۰ استفاده 
می شود، آن را مشخص می کنند، اگرچه از لحاظ فنی 
می توان با برنج یا مس طلا را به این عیار رساند، اما کیفیت 
نهایی آن با طلاهایی که با بار خارجی ساخته می شوند، 
بسیار متفاوت است و این تفاوت در کیفیت موجب افزایش 

اجرت خواهد شد.

پروژه های نمایشگاه بین المللی، 
اصفهان را به توان دو رسانده 

است
از  گفت:  مجلس  در  اصفهان  مردم  نماینده 
دست اندرکاران شرکت نمایشگاه های بین المللی استان 
اصفهان تقدیر می کنم که با پیشبرد این پروژه ها، اصفهان 

را به توان دو می رسانند.
رسول بخشی با بیان اینکه در طول یک سال گذشته 
بیش از ده بار از مجموعه شهر نمایشگاهی اصفهان بازدید 
کردم، اظهار کرد: امروز هم بار دیگر از طرح توسعه  این 
مجموعه دیدن کردم. او افزود: پروژه هایی چون گسترش 
فضای نمایشگاهی و احداث هتل این مجموعه در دست 
اقدام است و در مجموع طرح توسعه شهر نمایشگاهی 
اصفهان شامل ۳۰ پروژه است، که ۱۴ طرح اجرا شده و 

۱۶ طرح نیز در آینده نزدیک اجرا خواهد شد.

خبــر خبــر


